

STATUT POLSKIEGO OŚRODKA LEWISHAM

Spis paragrafów Statutu Polskiego Ośrodka Lewisham z dnia 20 XI 1972 roku, z uwzględnieniem poprawek i zmian zawartych w Rezolucjach Powierników: 1, 2, 3 i 4 z dnia 12 XII 2015 roku.

Tłumaczenie na język polski ma być uważane jako pomoc w zrozumieniu obowiązującego Statutu i Rezolucji w wersji angielsko-języcznej.

Część I:

Paragraf 1, został poprawiony (Rezolucja nr. 1 z 12 grudnia 2015):

„Powiernicy niniejszym deklarują, iż oni oraz pozostali przy życiu spośród pierwszych Powierników lub dalsi Powiernicy naznaczeni według tej deklaracji, będą zarządzać funduszami powstałymi ze składek, darowizn i zapisów testamentowych, oraz wszelkimi innymi funduszami, nieruchomościami i inwestycjami, które kiedykolwiek będą pod ich kontrolą, zgodnie z poniżej wymienionymi celami powiernictwa, oraz dla dobra osób pochodzenia polskiego i ich rodzin zamieszkałych w południowo-wschodniej części Londynu, (zwanym później beneficjentami).

Głównymi celami powiernictwa są:

- (1) Pomoc i opieka nad osobami starszymi, chorymi i inwalidami.
- (2) Pomoc beneficjentom i ich dzieciom w zdobywaniu lepszego wykształcenia, zarówno w brytyjskim jak i polskim systemie edukacyjnym, jak też wspomaganie nauki języka polskiego, polskiej kultury i zwyczajów.
- (3) Wspieranie ubogich beneficjentów.
- (4) Propagowanie i utwierdzanie Religii Rzymsko-Katolickiej i Katolickich Instytucji Charytatywnych.

W zakresie tych celów a nie innych Powiernicy będą mieli następujące uprawnienia:

- (a) Pomagać w utrzymaniu Szkoły Języka Polskiego dla dzieci, oraz Kursów Języka Angielskiego dla dorosłych, działających w domu Ośrodka.
- (b) Wspierać dalsze kształcenie dla osób polskiego pochodzenia zamieszkałych w południowo-wschodnim Londynie.
- (c) Organizować wykłady, imprezy i spotkania z okazji rocznic narodowych.
- (d) Wspierać naukę Religii Rzymsko-Katolickiej dla dzieci w języku polskim.
- (e) Oraz wszelka inna działalność zgodna z duchem poniższego Statutu”.

Paragraf 2, nie został zmieniony:

„Niniejsze powiernictwo dobroczynne nazywać się będzie *Lewisham Polish Centre*, (Polski Ośrodek Lewisham)”.

Paragraf 3, nie został zmieniony:

„Powiernicy będą dysponować funduszami, inwestycjami, nieruchomościami, dochodami z czynszów oraz zyskami i w szczególności będą inwestować częściowo lub całkowicie wyżej wymienione fundusze (łącznie z kupnem nieruchomości dla celów inwestycyjnych lub mieszkalnych), zgodnie z dyrektywami, które Komitet może od czasu do czasu ustalać, lub będą wpłacać takie fundusze na depozytowe konta bankowe i będą uprawnieni do całkowitego zabezpieczenia z wyżej wymienionych funduszy od wszelkiej odpowiedzialności w związku z takimi inwestycjami i nieruchomościami”.

Paragraf 4, nie został zmieniony:

„Powiernicy mogą być uprawnieni przez Komitet do nabycia jakichkolwiek nieruchomości lub rzeczy w drodze kupna, dzierżawy, wypożyczenia lub w jakikolwiek inny sposób łącznie z prawem budowy, zburzenia, przebudowy, powiększania, przeróbki, oraz urządzenia jakichkolwiek nieruchomości wydzierżawionych lub kupionych, oraz użycia ich dla wyżej wymienionych celów dobroczynnych na takich warunkach na jakich Komitet będzie uważał za stosowne, oraz do sprzedaży, wynajmu lub innej dyspozycji, zarówno za odpowiednią odpłatą, jak i bez, dla rozwijania celów Powiernictwa”.

Paragraf 5, nie został zmieniony:

„Wszelkie nieruchomości nabyte dla celów niniejszego Powiernictwa będą zapisywane na nazwiska Powierników z ustalonymi uprawnieniami ich sprzedaży, oraz z prawem odłożenia sprzedaży i dysponowania zarówno kapitałem powstałym z takiej sprzedaży, jak i czynszami, oraz zyskiem od czasu sprzedaży, zgodnie z uprawnieniami i warunkami niniejszego Powiernictwa. Ustawowe uprawnienie naznaczenia nowych Powierników będzie zastosowane dla celów prawa nieruchomościowego przy sprzedaży przez Powierników i Powiernicy będą niniejszym uprawnieni do tworzenia funduszy w drodze hipoteki (pożyczki) na cele zatwierdzone przez Komitet. Ani nabywca nieruchomości, ani wierzyciel hipoteczny nie będą mieli prawa wglądu w cele Powiernictwa, dla uzyskania dobrego tytułu własności. Dochód ze sprzedaży nieruchomości będzie przeznaczony na główne cele Powiernictwa, zgodnie z dyrektywami Komitetu”.

Paragraf 6, nie został zmieniony:

„Każdy z Powierników może w drodze zawiadomienia pisemnego zrezygnować zrezygnować ze swego urzędu, pod warunkiem że podpisze właściwy dokument zrzeczenia się z Powiernictwa dla celów dysponowania nieruchomościami”.

Paragraf 7, nie został zmieniony:

„Zarząd i kontrola Powiernictwa dla osiągnięcia jego głównych celów będą należały do Komitetu, który (bez uszczuplania ogólnych uprawnień) będzie mógł wykonywać poniższe czynności: -

- (1) Zawierania umów o pożyczkę.
- (2) Zatrudnianie pracowników według stawek ustalonych przez Komitet.
- (3) Przyjmowanie subwencji i darowizn, oraz składek.
- (4) Wydawanie przepisów i regulaminów dla administracji poszczególnymi nieruchomościami.
- (5) Usuwanie lub naznaczanie Powierników niniejszego Powiernictwa lub Powierników dla poszczególnych transakcji nieruchomościowych, w drodze aktu prawnego.
Powierników powinno być trzech”.

Paragraf 8, został poprawniony (Rezolucja nr. 3 z 12 grudnia 2015):

„Skarbnik Polskiego Ośrodka Lewisham we współpracy z Powiernikami będzie prowadził właściwą księgowość rachunkową, wykazującą wszystkie wpłaty i wypłaty i zatwierdzona każdego przez kwalifikowanych referentów naznaczonych przez Komitet. Księgowość rachunkowa będzie zgodna z wytycznymi Charity Commission for England & Wales, regulującymi działalność organizacji charytatywnych”.

Paragraf 9, nie został zmieniony:

„Komitet będzie wybierany i jego zebrania będą regulowane zgodnie z przepisami zawartymi przy końcu tego dokumentu”.

Paragraf 10, został zmieniony (Rezolucja nr. 2 z 12 grudnia 2015):

„Polski Ośrodek Lewisham może być zlikwidowany gdy nie jest w stanie prowadzić dalszej działalności statutowej, określonej w Statucie Ośrodka.

Wniosek o likwidację Ośrodka wraz z uzasadnieniem, musi być podpisany przez co najmniej dwóch Powierników Polskiego Ośrodka Lewisham i być przedstawiony pod obrady Komitetu Ośrodka. Jeżeli Komitet poprze ten wniosek to wyznacza on termin Walnego Zebrania Członków Polskiego Ośrodka Lewisham, który podejmie ostateczną decyzję, czy Polski Ośrodek Lewisham powinien być zlikwidowany, a decyzja ta musi uzyskać większość nie mniejszą niż dwie trzecie głosów członków Polskiego Ośrodka Lewisham uprawnionych do uczestnictwa i głosowania na Walnym Zebraniu.

W przypadku odrzucenia wniosku Powierników o likwidacji Polskiego Ośrodka Lewisham, członkowie obecni na Walnym Zebraniu Polskiego Ośrodka Lewisham powinni powołać nowy Komitet Ośrodka, oraz zwrócić się do niego o opracowanie planu, który umożliwi dalszą działalność Poskiego Ośrodka Lewisham.

W przypadku gdy zapadnie decyzja o likwidacji Polskiego Ośrodka Lewisham, proces likwidacji zostanie przeprowadzony zgodnie z przepisami Charity Act 2011. Decyzję o podziale majątku Polskiego Ośrodka Lewisham podejmie Komitet Ośrodka i majątek zostanie podzielony pomiędzy organizacje charytatywne prowadzące działalność podobną do zadań Polskiego Ośrodka Lewisham, których beneficjentami są osoby pochodzenia polskiego”.

Część II:

Paragraf 1, nie został zmieniony:

„Jak wyżej wymienieni Powiernicy: Ks. Prałat Adam Wróbel, Zygmunt Szkopiak i Waldemar Marian Cegłowski i trzynastu pozostałych członków Komitetu wymienionych w klauzuli drugiej niniejszego dokumentu będą pierwszymi członkami Komitetu”.

Paragraf 2, nie został zmieniony:

„Wakansy w składzie Komitetu będą wypełniane w drodze rezolucji Komitetu”.

Paragraf 3, nie został zmieniony:

„Zebrania Komitetu będą się odbywały kwartalnie, a doroczne zebranie Lewisham Polish Centre powinno się odbyć w ciągu 2 miesięcy od zakończenia roku budżetowego niniejszego powiernictwa. Nadzwyczajne Zebrania Komitetu mogą się odbywać kiedykolwiek na żądanie czterech członków Komitetu lub dwóch Powierników”.

Paragraf 4, został poprawiony (Rezolucja nr. 3 z 12 grudnia 2015):

„Członkowie Komitetu są uprawnieni do siedmiodniowego zawiadomienia o szczegółach proponowanego porządku dziennego przed jakimkolwiek zebraniem Komitetu. Czternastodniowe zawiadomienie obowiązuje przed dorocznym zebraniem członków Ośrodka”.

Paragraf 5, został poprawiony (Rezolucja nr. 3 z 12 grudnia 2015):

„Dwie trzecie członków Komitetu będzie tworzyć quorum (komplet) dla celów prawomocnych zebrań Komitetu i jedna czwarta członków Ośrodka dla celów dorocznych Walnych Zebrań. W przypadku niepełnego quorum zebranie zostanie oddłożone na pół godziny, po czym quorum dla celów prawomocności zebrania będą tworzyć obecni na zebraniu członkowie”.

Paragraf 6, nie został zmieniony:

„Pierwszym prezesem Komitetu będzie pan J.M. Makulski, a pierwszym sekretarzem Komitetu będzie J.S. Miziniak. Obydwie funkcje będą wyznaczane corocznie”.

Paragraf 7, został poprawiony (Rezolucja nr. 3 z 12 grudnia 2015):

„Wszystkie osoby pochodzenia polskiego zamieszkałe w południowo-wschodnim Londynie będą uprawnione do członkostwa w Polskim Ośrodku Lewisham. Wszyscy członkowie będą się stosować do warunków zawartych w Statucie i do wydawanych od czasu do czasu regulaminów dla osiągnięcia celów Ośrodka. Jeżeli w opinii Komitetu Polskiego Ośrodka Lewisham, jakkolwiek członek Komitetu lub członek Ośrodka działać będzie wbrew warunkom zawartym w Statucie, lub wbrew celom wyznaczonym przez Polski Ośrodek Lewisham, to może on być usunięty z członkostwa w drodze jednogłośniejszej decyzji, lub zawieszony w drodze

decyzji większości obecnych członków Komitetu. Usunięty lub zawieszony członek Komitetu lub członek Ośrodka będzie miał prawo apelacji do dorocznego Walnego Zebrania”.

Paragraf 8, został zmieniony (Rezolucja nr. 4 z 12 grudnia 2015):

„Żeby zostać członkiem Polskiego Ośrodka Lewisham należy być rekomendowanym przez członka Komitetu Polskiego Ośrodka Lewisham. Następnie, kandydat podpisuje deklarację członkowską Polskiego Ośrodka Lewisham i zobowiązuje się do zapłacenia rocznej opłaty członkowskiej. Kandydatura ta będzie przedstawiona członkom Komitetu do akceptacji. Członkostwo w Ośrodku jest ważne jeden rok od momentu akceptacji przez Komitet i może zostać przedłużone na następny rok poprzez uiszczenie opłaty członkowskiej przed zakończeniem okresu członkostwa. Opłata członkowska jest ustalana przez Komitet Ośrodka. Komitet Polskiego Ośrodka Lewisham może przyjąć na członka Osobę, która nie zamieszkuje w południowo-wschodnim Londynie, jeżeli uzna że leży to w interesie Ośrodka”.

Paragraf 9, został poprawiony (Rezolucja nr. 3 z 12 grudnia 2015):

„W braku innej decyzji Walnego Zebrania Członków Polskiego Ośrodka Lewisham, Komitet będzie się składał z trzech Powierników i trzynastu członków Komitetu. Powiernicy są stałymi członkami Komitetu. Pozostali członkowie Komitetu są wybierani na trzy lata i mogą starać się o re-elekcje. Komitet jest pełnomocny do chwili zakończenia zebrania na którym zostanie wybrany Komitet na następny rok”.

Dokument został opracowany przez Bogusława Rutkowskiego, przewodniczącego Komisji do spraw zmian i poprawek w Statucie Polskiego Ośrodka Lewisham i zatwierdzony przez dr. Pawła Dokurno, prezesa Komitetu Ośrodka LPC.

Podpisy:

1.

B. Rutkowski

2.



Londyn, dnia 15 II 2016 roku.